
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: David Honců 

Název práce: Krizový management obce s rozšířenou působností 

Autor posudku: Ing. Václav Zubr 

Cíl práce: Analyzovat přínosy informačních systémů pro krizové řízení obcí s rozšířenou 

                                   působností, blíže na ORP Náchod. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Z formálního hlediska používá autor za číslem u nadpisů tečku oproti zvykům na FIM UHK. V průběhu 

praktické části používá autor střídání první osoby množného čísla, třetí osoby a první osoby jednotného 

čísla, což působí při čtení nesoudržně. U dotazníkového šetření je psán datum zjišťování leden 2015, 

zadání bylo vytvořeno v říjnu 2015. Provedenou SWOT analýzu by bylo vhodné (dříve než v závěru) 

rozšířit a na jejím základě navrhnout dílčí vylepšení. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

V teoretické části práce jsou obsaženy základní teoretické předpoklady, kterými se práce zabývá (popis 

krizového managementu, specifika krizového managementu v obcích). V práci je dále uveden popis 

informačních systémů pro krizové řízení na úrovni ORP. U jednotlivých systémů je uvedena jejich 

použitelnost v krizových situacích a možná omezení. 

Pro zjištění uživatelských zkušeností s jednotlivými systémy bylo provedeno dotazníkové šetření. 

Z analýzy informačních systémů je vidět studentův zájem o dané téma. Ze zjištěných závěrů vyplývá, 

že používané informační systémy jsou na dnešní dobu zastaralé, zjištěné závěry mohou být poskytnuty 

tvůrcům softwaru a do budoucna přinést zjednodušení a například i použití aktuálních trendů v IT. 

Cíle, které si student stanovil, jsou naplněny. 



 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V doporučeních je uvedeno, že provozování off-line verze je nehospodárné. Pokoušel jste se zjistit, 

jaké jsou náklady na vývoj jednotlivých systémů? 

 

2. Zjistil jste z prováděných rozhovorů názor uživatelů na možná zlepšení softwaru pro krizové řízení? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   10. května 2016 

  

  

 podpis  

 


